



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1969	Anulação: 1
Data: 06-04-2018	Data Anulação: 14-06-2018
Fornecedor: 1097 - LOKAMIG RENT A CAR LTDA	
Solicitante:	
Serviço não prestado.	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
LOCACAO DE VEICULO	0,0618000	1.080,00		66,74
Valor Total Anulado:				R\$ 66,74

Pedido: 2097	Anulação: 1
Data: 28-03-2018	Data Anulação: 01-06-2018
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	
Saldo cancelado conforme solicitado por Breno Costa	

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação do Hospital Lindouro Avelar / Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa, para exercer as atividades de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência	0,0222342	12.917.564,76		1.212,22
Valor Total Anulado:				R\$ 1.212,22

Pedido: 2098	Anulação: 1
Data: 28-03-2018	Data Anulação: 01-06-2018
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	
Saldo cancelado conforme solicitado por Breno Costa	

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratação do Hospital Lindouro Avelar / Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa, para exercer as atividades de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência	0,2246409	12.917.564,76		12.244,86
Valor Total Anulado:				R\$ 12.244,86

Pedido: 2110	Anulação: 1
Data: 01-03-2018	Data Anulação: 01-06-2018
Fornecedor: 6459 - WR TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA	
Solicitante:	
Saldo de 100 mil anulados a pedido de Paula do Obras	

LOCACAO DE CAMINHAO BASCULANTE "TOCO"	19,0000000	14.000,00		100.000,00
Valor Total Anulado:				R\$ 100.000,00

Pedido: 2760	Anulação: 1
Data: 08-05-2018	Data Anulação: 29-06-2018
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO LTDA - ME	
Solicitante:	
A pedido do servidor Emerson, via e-mail: Por gentileza, proceder com a anulação do saldo de R\$ 10.821,00 do empenho 5309 (Ficha 380 - Fonte 100) para procedermos a posteriori com novo empenho para fazer frente a outras manutenções.	

PRESTACAO DE SERVIÇOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 6,0 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 6,0 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	45,0000000	17,00		357,00
---	------------	-------	--	--------

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXECUÇÃO DE PONTO DE REDE DUPLA CAT 5E IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: DUAS TOMADAS FÊMEAS RJ-45 CAT 5E, 04 PATCH CORDS (RACK E USUÁRIO), ESPELHO, ETIQUETA, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO OU CAIXA PARA CANALETA OU CAIXA DE SUPERFÍCIE, PARAFUSO E BUCHA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	25,0000000	410,00	2.050,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN BIPOLAR DE 40 A, ICN DE 5 KA, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	1,0000000	55,00	55,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETROCALHA APARENTE DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 150 X 50 MM, PERFURADA, SEPTADA, COM TAMPAS E ACESSÓRIOS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADO, SEPTO, TAMPAS, CURVA, DERIVAÇÃO TE, SAÍDA DE CABO, CRUZETA, CURVA, JUNÇÃO, CORDOALHA CHATA FLEXÍVEL, SUPORTE, TIRANTE, MÃO FRANCESA, SUSPENSÃO PARA TIRANTE, BUCHA, PARAFUSO, PORCAS, ARRUELA, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	60,0000000	47,00	1.269,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PATCH PANEL PADRÃO 19", 24 PORTAS RJ-45 CAT 5E, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: PATCH PANEL RJ-45 CAT 5E, ETIQUETA, ANILHA, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	3,0000000	430,00	430,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL PADRÃO 19" COM TAMPAS, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: GUIA, TAMPAS, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	5,0000000	45,00	135,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO CATEGORIA 5E, 4 PARES, 100 OHMS, UTP, 24 AWG, CONDUTORES DE COBRE RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPA EM PVC, ANTICHAMA (NÃO PROPAGANTE À CHAMA) EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO UTP CAT 5E, CRIMPADO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	2.440,0000000	3,00	4.575,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO NEMA DIN BIPOLAR 15 A, ICN DE 5 KA, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	14,0000000	30,00	150,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 2.5 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 2.5 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	900,0000000	3,00	900,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXECUÇÃO DE PONTO ELÉTRICO DUPLA IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: DUAS TOMADAS ELÉTRICAS PADRÃO BRASILEIRO (CONFORME NORMA NBR 14136), 10 A - 250 V, ESPELHO, ETIQUETA, PLACA DE ALERTA DE SEGURANÇA, SOLDA, ISOLAMENTO, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO OU CAIXA PARA CANALETA METÁLICA, PARAFUSO E BUCHA, IDENTIFICAÇÃO, TESTE DE POLARIDADE E DOCUMENTAÇÃO.	26,0000000	180,00	900,00

Valor Total Anulado: R\$ 10.821,00

Pedido: 3097	Anulação: 1
Data: 22-05-2018	Data Anulação: 25-06-2018
Fornecedor: 5702 - PRINCIPE DA PAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	

CANCELAMENTO DO EVENTO.

LOCACAO DE GRADE DE CONTENCAO	25,0000000	9,95	25,0000000
LOCACAO DE ESTRUTURA BOX TRUSS	43,0000000	18,50	43,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.044,25

Pedido: 3098	Anulação: 1
Data: 22-05-2018	Data Anulação: 25-06-2018
Fornecedor: 5227 - ZIRIGUIDUM SHOWS E EVENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	

CANCELAMENTO DO EVENTO.

LOCACAO DE SANITARIOS QUIMICOS	2,0000000	79,00	2,0000000
--------------------------------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 158,00

Pedido: 3125		Anulação: 1	
Data: 10-05-2018		Data Anulação: 21-06-2018	
Fornecedor: 3597 - GRANDE HOTEL LAGOA SANTA			
Solicitante:			
Prestação de serviço finalizada. Anulação do saldo restante.			
HOSPEDAGEM	60,0000000	18,50	555,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 555,00

Pedido: 3403		Anulação: 1	
Data: 07-06-2018		Data Anulação: 20-06-2018	
Fornecedor: 5702 - PRINCIPE DA PAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME			
Solicitante:			
Anulação do item 2 (Locação de grade de contenção) - não utilizado.			
LOCACAO DE GRADE DE CONTENCAO	7,0000000	9,95	7,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 69,65

Pedido: 3418		Anulação: 1	
Data: 08-06-2018		Data Anulação: 25-06-2018	
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
A PEDIDO DO SOLICITANTE.			
SANDUICHE - MORTADELA	165,0000000	3,63	165,0000000
SUCO PRONTO LIGHT DE GOIABA - 200 ML	100,0000000	0,97	100,0000000
BISCOITO AGUA E SAL - 27 G	100,0000000	0,41	100,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 736,95

Pedido: 3529		Anulação: 1	
Data: 30-05-2018		Data Anulação: 29-06-2018	
Fornecedor: 5394 - JOÃO RIBEIRO SOARES			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA DEBORAH VIEIRA COSTA.			
LOCACAO DE IMOVEL LOCALIZADO A RUA JOAQUIM GONÇALVES, Nº 64 - PROMISSÃO, PARA A INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO PROMISSÃO. LOCALIZADO A RUA JOAQUIM GONÇALVES, Nº 64 - PROMISSÃO, PARA A INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO PROMISSÃO.	3,0000000	2.200,00	6.526,67
		Valor Total Anulado:	R\$ 6.526,67

Pedido: 3548		Anulação: 1	
Data: 05-06-2018		Data Anulação: 20-06-2018	
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO, POR EMAIL, PELA SERVIDORA DEBORA AGUIAR.			
SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,0081880	1.000.000,00	161,00
		Valor Total Anulado:	R\$ 161,00

Pedido: 555		Anulação: 1	
Data: 29-01-2018		Data Anulação: 04-06-2018	
Fornecedor: 8021 - COOPERNOVA-COOPERATIVA NOVALIMENSE DE TRANSPORTE,CARGA E PESSOAS			
Solicitante:			
A pedido do solicitante			
LOCACAO DE ONIBUS	4.906,0000000	5,49	4.906,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 26.933,94